
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 
 

COMUNE DI QUART 
Regione Autonoma della Valle d'Aosta 

 

 
Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 

 
N. 164 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

FORNITURA DI MATERIALE EDILE E VARIO IN USO AI 

CANTONIERI PER MANUTENZIONI ANNI 2022-2023-2024. CIG 

Z4C35D13BE: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di luglio in Quart nel 

Palazzo Comunale, nell’Ufficio Unico comunale associato Tecnico. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

FORNITURA DI MATERIALE EDILE E VARIO IN USO AI CANTONIERI PER 

MANUTENZIONI ANNI 2022-2023-2024. CIG Z4C35D13BE: AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA 

            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere al “Fornitura di materiale edile e vario in uso ai 

cantonieri per manutenzioni anni 2022-2023-2024. CIG Z4C35D13BE; 

 

RICHIAMATO l’art. 1 “Procedure per l'incentivazione degli investimenti pubblici durante il 

periodo emergenziale in relazione all'aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia” 

comma 1 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificata dall'art. 51, 

comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021, che consente “l’affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro”, il 

quale sostituisce la disciplina dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 per le procedure indette fino al 30 giugno 2023, al fine di rispettare l’economicità 

della procedura e nel contempo il rispetto dei principi di concorrenza e parità di trattamento e 

trasparenza, sulla base delle specifiche caratteristiche e condizioni rivestite dal contratto in 

narrativa; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 450 della legge 27.12.2006, n. 296 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007)” come modificato 

dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che gli enti territoriali, per gli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 

lo svolgimento delle relative procedure; 

  

RICHIAMATA la procedura n. FE002434-PI026356-22 del 11 luglio 2022 con la quale si 

chiede la presentazione dell’offerta a ribasso alla ditta ETEREDILE s.r.l. con sede in Loc. 

Teppe, n. 28 a 11020 Quart (Ao) – P.I. 00040700072 – E.mail: info@eteredile.it, per la 

fornitura sopra descritta, per un importo presunto per l’anno 2022 di euro 3.500,00 + IVA 

22% e per gli anni 2023 e 2024, un importo annuo di euro 4.250,00 + IVA 22%, dando atto 

che i costi unitari relativi alle forniture effettuate saranno ribassati del 10,00 % come da 

offerta presentata; 

 

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_31648629 (Data richiesta 10/06/2022 Scadenza 

validità 08/10/2022), da cui risulta la regolarità contributiva della società sopra indicata nei 

confronti degli enti previdenziali; 

 

VISTI: 

• la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 

funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, 

• la L.R. 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la revisione degli 

ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 5 

agosto 2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari 

degli enti locali. Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14.” 

• la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Quart e 

Brissogne per l’esercizio obbligatorio in forma associata, delle funzioni e dei 

servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante la 

mailto:info@eteredile.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

costituzione di uffici unici comunali, nella quale è stato individuato il Comune di 

Quart quale ente capofila responsabile della gestione associata; 

• la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata dell’ufficio unico comunale 

associato servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica 

e manutenzione dei beni immobili comunali mediante la costituzione di un ufficio 

unico comunale associato stipulata in data 7 maggio 2021; 

• il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 2/2021 del 10 maggio 2021 con il quale 

si provvedeva alla nomina del responsabile dell’ufficio unico comunale associato 

servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e 

manutenzione dei beni immobili comunali; 

• il decreto del Sindaco n. 1/2021 emanato in data 5 maggio 2021 dal Sindaco del 

Comune di Quart, quale legale rappresentante dell’ente capofila responsabile 

dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito 

territoriale sovracomunale, mediante convenzione, ai sensi dell’art. 19, comma 1, 

della L.R. 5 agosto 2014, n. 6, con il quale veniva conferito l’incarico di Segretario 

dei Comuni convenzionati di Quart e di Brissogne, alla Dott.ssa Sara 

SALVADORI, iscritta all’Albo dell’Agenzia regionale dei Segretari degli enti 

della Valle d’Aosta ai sensi dell’art. 1, comma 6, della L.R. 46/1998, con 

decorrenza dal 6 maggio 2021 e sino alla scadenza del mandato amministrativo;  

 

VISTI i seguenti atti: 

• deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 28 gennaio 2022, avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento DUP e Bilancio di Previsione 2022/2024”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 2 febbraio 2022 avente ad oggetto 

“Bilancio pluriennale di previsione 2022/2024. Assegnazione quote ai 

responsabili”; 

 

PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 

dell’Ufficio associato tecnico; 

 

VISTI: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

• il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”; 

• il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”; 

• la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge 

finanziaria per gli anni 2016/2018). Modificazioni di leggi regionali” ed in 

particolare il Capo VII “Disposizioni in materia di contabilità per il coordinamento 

con la disciplina statale vigente e per l’applicazione del sistema contabile 

armonizzato”; 

• il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile 

degli enti locali della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022 - 2024, Esercizio Finanziario 2022; 

 

VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali 

parti integranti e sostanziali; 

 

VISTA la l.r. n. 54 del 07.12.1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE alla ditta ETEREDILE s.r.l. con sede in Loc. Teppe, n. 28 a 11020 Quart (Ao) 

– P.I. 00040700072 – E.mail: info@eteredile.it, per la fornitura sopra descritta, per un 

importo presunto per l’anno 2022 di euro 3.500,00 + IVA 22% e per gli anni 2023 e 2024, un 

importo annuo di euro 4.250,00 + IVA 22%, per un totale complessivo del triennio di euro 

12.000,00 + IVA 22% dando atto che i costi unitari relativi alle forniture effettuate saranno 

ribassati del 10,00 % come da offerta presentata; 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 14.640,00 (di cui € 2.640,00 per IVA 22%) a favore della 

ditta ETEREDILE s.r.l. con sede in Loc. Teppe, n. 28 a 11020 Quart (Ao) – P.I. 00040700072 

– E.mail: info@eteredile.it, relativa alle annualità 2022/2023/2024 imputando la spesa al 

bilancio di previsione 2022/2024 –– Capitolo 10402 come segue:  

Esercizio finanziario 2022 

1. euro 4.270,00 (di cui 770,00 per IVA) art. 25 CIG Z4C35D13BE; 

Esercizio finanziario 2023 

1. euro 5.185,00 (di cui 935,00 per IVA) art. 25 CIG Z4C35D13BE; 

Esercizio finanziario 2024 

1. euro 5.185,00 (di cui 935,00 per IVA) art. 25 CIG Z4C35D13BE; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario Associato per gli adempimenti di competenza; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile dell’istruttoria è il geom. Stefania Lampis dipendente del 

Comune di Quart; 

 

SL/ 
 

mailto:info@eteredile.it
mailto:info@eteredile.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 

 firmato digitalmente 

 F.to  Dott.ssa Sara SALVADORI 

===================================================== 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Quart,26/07/2022 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 

  

__________________________ 

 


